INDICAÇÃO Nº
3322
, DE 2009

Indico, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes a elaboração de estudos e adoção de providências, visando a liberação de recursos para a construção de um banheiro público na Praça da Bíblia, no município de Ubirajara.
JUSTIFICATIVA

Lideranças políticas de Ubirajara solicitam estudos visando a liberação de recursos, no valor de R$ 50.000,00, para obras de construção de um banheiro público na Praça da Bíblia. Trata-se de um local bastante freqüentada pelos munícipes, inclusive pelos evangélicos que freqüentam os cultos semanais feitos ao ar livre no referido local.

Assim sendo, é de fundamental importância a existência no local de um banheiro para uso da comunidade.

Face ao exposto, proponho a presente Indicação, com a certeza de estar prestando relevante serviço à comunidade de Ubirajara.

Sala das Sessões, em

Deputado Pedro Tobias

SPL - Código de Originalidade: 915711 231109 1715